ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos 3rasiieiros"

INDICAÇÃO: N° 031/2023

DE: 29 DE MAIO DE 2023

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

RO  EaENT.F p~
~---.~..0.6

---- _/~~~3 -. 1

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor CARLOS ANTÔNIO COSTA DOS PRAZERES,

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura- SEMOI, a seguinte indicação;

• SOLICITO TAPA BURACO NO BAIRRO NOVO BRASIL.

JUSTIFICATIVA

Em recente visita ao bairro Novo Brasil, constatei e recebi inúmeras reclamações

dos moradores daquela localidade, devido a inúmeros buracos existentes nas vias, e os

mesmos vêm enfrentando dificuldades e grandes transtornos, principalmente neste período

chuvoso. Diante do exposto, solicito que seja feito os devidos reparos, a fins de melhorar a

trafegabilidade, situação essa que vem danificando veículos, podendo levar até mesmo a

ocorrência de acidentes. Certo do atendimento, fico à espera das providências que serão

tomadas. Gostaria que esta reivindicação fosse atendida com a brevidade possível.

Atenciosamente:.

Rorain

Cri stia
GJ -

erreis de Lima
Vereadora

Rua Pedro Daniel da Slva, sine - Centro - CEP: 69373-0CC — Rorainópo!is/RR
CNPJ!MF n 01.613.030/0001-36 - Rone!Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorair000f:s. om
Faiai!: camaraderoralnopoÍ S~C` a ygmaiLcor

/

; 29Maio de 2O23

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazónia, Património dos Brasileiros"

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Ema if camaraderorainopolis@gmail,00m